
1/4

Историк Плотников рассказал об одной из загадок
"катынского дела"

radiosputnik.ria.ru/20220628/katyn-1798869290.html

Řekl do vzduchu

Historik Plotnikov hovořil o jedné ze záhad "katyňského případu"

© РИА Новости / Илья Питалев

© RIA Novosti / Ilja Pitalev

Přejděte do mediální banky

Přečtěte si

Prohlášení sovětského vedení o vině NKVD na popravách

zajatých Poláků v Katyni bylo absolutně nepodložené,

přesvědčení vyjádřil v rádiu Sputnik doktor historických

věd Alexej Plotnikov.

Komplex "Saur-Mogila" začal být restaurován, uvedly úřady DPR

9. června 2022, 10:08

Přítomnost státních vlajek Polska na území památných komplexů

https://radiosputnik.ria.ru/20220628/katyn-1798869290.html
https://radiosputnik.ria.ru/radio_brief/
https://ria.ru/docs/about/copyright.html
https://ria.ru/docs/about/copyright.html
http://visualrian.ru/images/item/2274552


2/4

Katyň a Mednoje není opodstatněná, Alexej Plotnikov, doktor

historických věd, profesor Moskevské státní lingvistické univerzity

(MSLU), člen vědecké rady Ruské federace Vojenská historická

společnost (RVIO) si je jistá.

V komplexech "Katyn" ve Smolenské oblasti a "Mednoye" v Tverské

byly odstraněny vlajky Polska, sousedící s ruskou trikolórou.

Ředitelka Muzea soudobých dějin Ruska Irina Velikanova uvedla , že

za současných podmínek je umístění polských symbolů na území

ruských památníků nevhodné. "Dvě vlajky - ruská a polská na

památnících byly symbolem přátelství mezi našimi zeměmi," řekla.

Velikánová dodala, že se muzeum nezříká odpovědnosti za péči o

polské hroby.

«

"Proč ty vlajky sundali? Myslím, že všichni dokonale rozumíme

situaci, ve které se nacházíme. Historici, politici, kteří se tímto

tématem zabývají, si dlouhodobě kladou otázku, že památník ve

Smolenské oblasti, která se nesprávně nazývá "Katyň" a tzv.

památník v Medném - to jsou památníky, které jsou samozřejmě

https://ria.ru/20220624/memorialy-1798011561.html


3/4

speciálně vyrobeny, aby nám neustále vyčítaly všechny smrtelné

hříchy,“ řekl Alexej Plotnikov v pořadu Anatolije Wassermana na

rádiu Sputnik.

Dodal, že památníky svého času postavila polská strana bez

konzultací s ruskými kompetentními úřady. Jmenné seznamy

důstojníků údajně zastřelených NKVD vyryté na deskách pomníků

proto nejsou prokázanou skutečností, ale pouze verzí polské strany,

dodal.

Podle názoru řady ruských historiků popravy v Katyni provedli

nacisté a „katyňský případ“ byl provokací německých speciálních

služeb.

Mezitím na konci 80. a na začátku 90. let vlivní sovětští politici,

včetně Alexandra Jakovleva, člena politbyra Ústředního výboru

KSSS, trvali na vině NKVD při popravách v Katyni a Medném,

připomněl Alexej Plotnikov.

«

"Alexander Jakovlev nebyl sám, byl členem jistého týmu. V tomto

týmu by samozřejmě měl být i tehdejší prezident (SSSR Michail)

Gorbačov... Oni celý tenhle příběh začali. Nevím čím se Gorbačov

osobně řídil, později jako vždy vše popřel, ale fakt, že Alexandr

Jakovlev byl politickým a ideologickým protivníkem Sovětského

svazu a udělal vše pro jeho zničení, je fakt. velmi bolestné téma a od

nuly ho vychvalovalo. A skončilo to tím, že sovětské vedení v roce

1990 udělalo absolutně nepodložené prohlášení, že vinu za popravu

Poláků vzalo na Sovětský svaz,“ vysvětlil historik.

Poznamenal, že ve skutečnosti stále neexistují žádné pádné důkazy o

vině SSSR na popravách polských důstojníků. Navíc existuje dostatek

důkazů, že přinejmenším někteří z důstojníků údajně zastřelených

NKVD později bojovali v polské „Andersově armádě“ v Itálii.

«



4/4

„Jednou z mnoha záhad ‚kauzy Katyň‘ – i když to ve skutečnosti

nejsou záhady – je přítomnost tak ponuré osobnosti, jakou byl

generál (Vladislav) Anders... Podle dostupných informací byla

velikost jeho armády až 80 tisíc lidí a nejméně více než polovina

důstojníků - někteří říkají asi tři čtvrtiny - byli bývalí zajatí polští

důstojníci. A nabízí se otázka: kdybychom, jak tvrdí polská

propaganda, zastřelili 15 000 důstojníků, kteří pak bojovali v

„Anders Armáda"?.. Ale "Bohužel zatím nemáme přístup k

seznamům Andersovy armády. Myslím, že se tento přístup objeví

později," dodal Alexej Plotnikov.

Poslechněte si vysílání pořadu Anatoly Wassermana zde:

Výslech Wassermana 15/50

"Katynský masakr" a dědicové Goebbelse - fakta a falzifikáty

28. června 2022, 19:04

předplatit

RSS

Stažení

Krátce a k věci. Pouze vybrané nabídky na našem kanálu

Telegram .

 

 

https://radiosputnik.ria.ru/vasserman/
https://radiosputnik.ria.ru/export/itunes/rss2/vasserman.xml
https://nfw.ria.ru/flv/file.aspx?type=mp3hi&ID=17576077
https://ttttt.me/radio_sputnik

